ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TUẦN GIÁO
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:          /UBND-TTYT

V/v Tăng cường công tác tiêm

vắc xin phòng bệnh COVID-19

Tuần Giáo, ngày 06 tháng 10 năm 2021

         Kính gửi:

     - Ban chỉ đạo phòng chống dịch bệnh Covid-19 các xã, thị trấn;

     - UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Kế hoạch số 184/KH-UBND ngày 01/10/2021 về Triển khai Chiến

dịch tiêm vắc xin phòng COVID-19 đợt 8, năm 2021 trên địa bàn huyện Tuần Giáo.

Trung tâm Y tế huyện đã phối hợp với UBND các xã, thị trấn triển khai tiêm vắc xin

phòng Covid-19 tại 4 điểm (Thị trấn Tuần Giáo, xã Quài Cang, xã Chiềng Đông, xã

Mùn Chung) từ ngày 02/10/2021 đến ngày 17/10/2021, với tổng số mũi vắc xin là

30.000 (mũi 1) cho người từ đủ 18 tuổi trở lên theo Quyết định số 3355/QĐ-BYT ngày

08/7/2021 của Bộ Y tế và Kế hoạch số 2441/KH-UBND ngày 04/8/2021 của UBND

tỉnh Điện Biên.

Tuy nhiên, tính đến hết ngày 05/10/2021 kết quả đạt được tỷ lệ rất thấp (17,1%)

không đảm bảo kế hoạch đã đề ra, cụ thể:

Điểm tiêm Kế hoạch
Kết quả

(đến 16h ngày 05/10/2021)
Tỷ lệ (%)

Thị trấn Tuần Giáo 9.077 1.984 21,9

Xã Quài Cang 7.382 1.670 22,6

Xã Chiềng Đông 6.571 815 12,3

Xã Mùn Chung 6.985 660 9,5

Tổng công 30.015 5.129 17,1

Để hoàn thành chỉ tiêu kế hoạch đã giao, UBND huyện yêu cầu Ban Chỉ đạo phòng,

chống dịch bệnh COVID-19 các xã, thị trấn một số nhiệm vụ sau:

1. Tăng cường công tác tuyên truyền, vận động công dân đến các điểm tiêm theo kế

hoạch đã thông báo để tiêm vắc xin phòng bệnh COVID-19. Xã nào không hoàn thành chỉ

tiêu, kế hoạch thì Chủ tịch UBND xã đó chịu trách nhiệm trước UBND huyện.

2. Bố trí nhân lực thực hiện nhiệm vụ tại các điểm tiêm đảm bảo an ninh trật tự;

hướng dẫn, phân luồng người dân đến tiêm.

Nhận được văn bản này đề nghị UBND, Ban chỉ đạo phòng chống dịch bệnh

Covid-19 các xã, thị trấn nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Mùa Va Hồ

		homv.tg@dienbien.gov.vn
	2021-10-06T10:58:58+0700

		2021-10-06T13:46:07+0700

		huyentuangiao@dienbien.gov.vn
	2021-10-06T13:46:20+0700